
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Decreto nº. 128/2025 

Data: 29 de Abril de 2025 

 

 

 Washington Luiz da Silva, Prefeito Municipal de 

Kaloré, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas; 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Não haverá expediente nas repartições publicas nos dias 01 e 

02 de Maio de 2025, em virtude das comemorações do Dia 

Mundial do Trabalho, funcionando apenas os serviços essenciais. 

 

Artigo 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, 

aos vinte e nove dias do mês de Abril de dois mil e vinte e cinco 

(29/04/2025). 

 
 
 
 
 
 
 

Washington Luiz da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

11TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 329EDIÇÃO Nº: 329



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

DECRETO Nº129/2025 
DATA: 29/04/2025 
 
 
SÚMULA:............................................NOMEAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas e  
 

 
CONSIDERANDO a previsão contida na Lei Municipal 1083/2009, Lei Municipal 
1561/2025 e Decreto 66/2025; 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Nomear o Senhor SERGIO PROTANO, portador do Cadastro de Pessoas 

Físicas CPF/MF sob o nº 740.744.589-34, para exercer a função de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE URBANISMO, Cargo em 
Comissão. 

 Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito retroativo a 
partir de 01/04/2025. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte e 

nove dias do mês de abril de Dois Mil e Vinte e cinco. (29/04/2025); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

22TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO Nº: 329EDIÇÃO Nº: 329


		2025-04-29T22:21:24-0300




